TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

Termo de Apostilamento

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 23/2021 TRE-PB

Processo SEI Nº 0001789-93.2025.6.15.8000

CONTRATO Nº 23/2021 -TRE/PB

CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

CONTRATADO: TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TI LTDA

CNPJ: 21.748.841/0001- 51

Considerando que o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2021 – TRE/PB
prevê, na cláusula terceira, o reajuste do valor unitário do serviço pelo Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado no período e formalizado por meio de
simples apostilamento (2053767);

Considerando que o valor total do contrato é de R$ 21.556,80 (vinte e um
mil quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos), de acordo com o Segundo
Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2021 (2053766);

Considerando que o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA),
do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), acumulado no período de
janeiro/2024 a dezembro/2024 foi de 4,83% (2053781);

Considerando que a empresa TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM
TI LTDA, CNPJ nº 21.748.841/0001- 51, manifestou-se nos autos aceitando o reajuste pelo
índice IPCA (2053777).

Decide o CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário de
Administração e Orçamento deste Tribunal, VALTER FÉLIX DA SILVA, brasileiro, casado,
CPF nº 468.XXX.184-XX, APOSTILAR o contrato em epígrafe para estabelecer o seguinte:

a) a partir do dia 30/12/2024, o valor total do contrato é de R$ 22.598,00
(vinte e dois mil quinhentos e noventa e oito reais), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Quant. Valor
Unitário Valor Total

01 Adobe Creative Cloud pra
equipes 04 R$ 4.680,66 R$ 18.722,64

02 Software de edição
avançada de arquivos PDF 04 R$ 968,84 R$ 3.875,36

Valor Total R$ 22.598,00

b) Para cobertura do reajuste, foi reforçada a Nota de Empenho de nº
2024NE000514, através da Nota de Empenho de Reforço nº 2024RO001081, emitida em
24/10/2024.

                                                                   João Pessoa, 19 de fevereiro de 2025.

VALTER FELIX DA SILVA

SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

Documento assinado eletronicamente por VALTER FELIX DA SILVA em 19/02/2025, às 18:32, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2060751&crc=1C1CE83C, informando, caso não
preenchido, o código verificador 2060751 e o código CRC 1C1CE83C..

0001789-93.2025.6.15.8000 2060751v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2060751&crc=1C1CE83C
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2060751&crc=1C1CE83C